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Nowe grupy krwi

Międzynarodowe Towarzystwo Transfuzji Krwi wyróżnia jeszcze aż 28 dodatkowych grup
krwi ale lista ta wciąż jest jednak niekompletna. Naukowcy podejrzewają, że należy ją
rozszerzyć o około 10-15 pozycji, których nieznajomość utrudnia sprawne przeprowadzanie
przeszczepów i transfuzji.
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Dwa spośród nich, czyli typ Langereis (Lan) i Junior odkryto już dekady temu u kobiet mających
problemy z donoszeniem ciąży. Jednak dopiero w tym roku biolog Bryan Ballif z Universty of
Vermonth (USA) odkrył dwa białka odpowiedzialne za ich występowanie. Nowe cząsteczki są
molekułami transportowymi zlokalizowanymi na czerwonych krwinkach. Nazwano je ABCB6 i ABCG2.
Zostaną one wykorzystane do opracowania rutynowych testów wykonywanych u pacjentów
czekających na transfuzje i przeszczepy. Choć problemy z wynikające z niezgodności grupy Lan
i Junior występują dość rzadko, to jednak często mają poważne skutki. Mała ilość osób wykazujących
cechy negatywne względem Lan i Junior wpływa bowiem niekorzystnie również na liczbę
potencjalnych dawców.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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